
1/3

Město Ostrov
Košilka

z 3. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 24. 4. 2024

Číslo bodu: 9
Název bodu: Prodej pozemku p. č. 494 k. ú. Maroltov
Schvalovatel: Mgr. David Hanakovič MBA
Zodpovídá: Aleš Držík DiS.
Zpracoval/a/i: Jana Veverková
Konzultoval/a (s kým): jednání KMM
Soulad s rozpočtem města: příjmy 57 640 Kč (52 140 Kč cena dle ZP + 5 500 náklady), výdaje 5 500 Kč

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 494  (před změnou údajů v KN st. p. č. 19/3) o výměře 165 m2 v k.
ú. Maroltov, panu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu
dle znaleckého posudku  č.  011511/2024 ze dne 27. 1. 2024 ve výši 52 140,00 Kč, plus DPH v
zákonné výši v případě, že se na prodej bude vztahovat, pod podmínkou, p.xxxxxxxx do 6 let od
nabytí tohoto pozemku, zkolauduje domek a ekofarmu na chov včel. V případě nesplnění této
podmínky převede nabytý pozemek zpět do majetku města za 50% kupní ceny. Veškeré náklady s
převodem uhradí kupující.

Důvodová zpráva:

Návrh předkládá:
RM na základě svého usnesení č. 915/2021 ze dne 9. 11. 2021
7 - Prodej pozemku st. p. č. 19/3 o výměře 165 m2 v k. ú. Maroltov 
usnesením č. 915/2021
RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku p. č. 494  (před změnou údajů v KN st. p. č. 19/3) o
výměře 165 m2 v k. ú. Maroltov, panu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu
dle znaleckého posudku, plus DPH v zákonné výši v případě, že se na prodej bude vztahovat, pod
podmínkou, p.xxxxxxxx do 6 let od nabytí tohoto pozemku, zkolauduje domek a ekofarmu na chov
včel. V případě nesplnění této podmínky převede nabytý pozemek zpět do majetku města za 50%
kupní ceny. Veškeré náklady s převodem uhradí kupující.
Prodej pozemku st. p. č. 19/3 o výměře 165 m2 v k. ú. Maroltov - 29. 9. 2022 na základě
revize údajů v KN bylo přečíslováno na p. č. 494 
Návrh projednán (konzultován):
KMM - Usn. č. 127/2021 ze dne 18.10. 2021
12.Prodej pozemku st. p. č. 19/3 o výměře 165 m2 v k. ú. Maroltov
usn. 127/2021 KMM doporučuje RM doporučit ZM schválit prodej pozemku st. p. č. 19/3 o výměře
165 m2 v k. ú. Maroltov, panu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu
dle znaleckého posudku, plus DPH v zákonné výši  v případě, že se na prodej bude vztahovat. Veškeré
náklady s převodem uhradí kupující. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0



2/3

Zdůvodnění návrhu:
Město Ostrov je vlastníkem pozemku 494 (před změnou údaj v KN st. p. č. 19/3) o výměře 165 m2 v k.
ú. Maroltov. O tento pozemek si požádal p.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, který by zde
chtěl vystavět rodinný dům a ekofarmu za účelem chovu včel. Pro tento účel má v současné době
pozemek pronajmut na základě NS č. 316-16-08-24. Žadatel si na svoji žádost zajišťoval zpracování
znaleckého posudku, který předložil 18. 3. 2024. 
Ke dni 05. 04. 2024 nemá pan
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vůči
Městskému úřadu Ostrov žádné daňové nedoplatky, ani nedoplatky vzniklé ze smluvních vztahů.
Záměr podeje pozemku p. č. 494 v k. ú. Maroltov byl zveřejněn na úředních deskách od 22. 03. 2024
do 07. 04. 2024 pod č. 89/24.
Vyjádření dotčených odborů a správců sítí k prodeji:
Vyjádření ORÚP ze dne 10. 9. 2021:
Dle platného Územního plánu Ostrov se požadovaný pozemek p.p.č. 19 k.ú. Maroltov nachází v
zastavěném území v plochách s rozdílným způsobem využití: Požadovaný pozemek je součástí plochy
změny Z256, Z256 Plocha změny č. MA – SV1 - SV Katastrální území: Maroltov, Funkční využití území:
smíšené území venkovské,  Index zastavění pozemku: 40 Forma zastavění: řemeslné dílny rodinného
charakteru a provozní objekty služeb s manipulační plochou v areálech s možností bydlení, Maximální
počet podlaží: II.N.P. + podkroví, Ochranné režimy a limity: možná alternativní funkce venkovského
bydlení, CHOPAV Krušné hory, Požadovaný pozemek není dotčen veřejně prospěšnou stavbou ani
prvkem ÚSES. Na uvedený pozemek není přímý přístup z veřejné komunikace, přístup je možný pouze
přes okolní pozemek p.č. 17/1, který je ve vlastnictví ČR (Státní pozemkový úřad). Odboru RÚP není
známo, zda ze strany města Ostrov existuje záměr ke komplexnímu řešení uvedené lokality, která je
dle platného územního plánu města Ostrov součástí rozvojové zastavitelné plochy – plocha změny
Z256 (regulační prvky, limity zástavby a ochranné režimy uvedeny výše). V případě, že město Ostrov
nebude řešit lokalitu jako celek, odbor RÚP souhlasí s prodejem pozemku p.p.č. 19 k.ú. Maroltov dle
předložené žádosti.
Vyjádření OŽP
Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí, obec s rozšířenou působností podle § 3 odst. 4 zákona
č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně
správním členění státu), nemá z hlediska své působnosti námitek proti prodeji dotčeného pozemku.
Budoucí majitel pozemku se při svých dalších činnostech musí řídit platnými zákony. Toto vyjádření
nenahrazuje další povolení, souhlasy apod., vydávané odborem životního prostředí za účelem dalších
činností na dotčeném pozemku. 
Vyjádření OMIS k prodeji ze dne 10.9.2021: 
Veřejné osvětlení: Bez připomínek.
Kabelová televize: Bez připomínek.
Správa místních komunikací: Bez připomínek.   
Zeleň: Bez připomínek.
Městský mobiliář: Bez připomínek
Investiční záměry města: Z hlediska současných investičních záměrů města nemáme k prodeji
pozemku připomínky.

 

 



3/3

V Ostrově 17.04.2024

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


